dsesignada (art.277-CPC), apresentando defesa caso queira, sob pena de revelia,

prosseguindo-senos ulteriores termos de Direito, para no final ser a ação julgada

PROCEDENTE,com a condenaçãoda requerida ao pagamento do Seguro Obrigatório

(DPVAT), no valor de RS 13.500,00(treze mil e quinhentos reais), acrescidosde juros

de mora, atualizaçãomonetária, custasprocessuaise honorários de advogado na base

usual de 20% sobre o valor do débito e demais cominações legais;

- seja concedido os benefícios da Justiça Gratuita, por ser o requerente pessoa